

**نقض جامعه**

مدیر فرهنگی صندوق بازنشستگی اعلام کرد  
**۲۵۰ هزار باز نشسته**  
**در انتظار وام ۳ میلیونی**



مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری زمان قرعه‌کشی وام ضروری بازنشستگان این صندوق را ۲۹ آذرماه ۹۵ اعلام کرد. به گزارش فارس، عباس رشیدی با اعلام این مطلب گفت: قرعه‌کشی وام ۳ میلیون تومانی بازنشستگان کشوری، با حضور وزیر راه، مدیرعامل و مدیران صندوق بازنشستگی کشوری و تعدادی از نخبگان و بازنشستگان کشوری انجام می‌شود. رشیدی با بیان اینکه اولویت دریافت وام با بازنشستگانی است که تاکنون وام دریافت نکرده‌اند، افزود: ثبت‌نام وام ضروری ۹۵، از اول تا ۳۰ آبان‌ماه از طریق سایت صندوق انجام شد و ۴۱۰ هزار نفر ثبت‌نام شدند که با توجه به تعداد ثبت‌نام‌کنندگان، انجام قرعه‌کشی ضروری است. وی یادآور شد: قرار بود در دهه نخست آذرماه قرعه‌کشی وام انجام شود اما با توجه به فرآیندهای قانونی و فراهم شدن مقدماتی از سوی بانک، این زمان به روز ۲۹ آذرماه (امروز) موکول شد. رشیدی با بیان اینکه پرداخت مرحله اول وام ضروری، در دهه نخست دی‌ماه انجام می‌شود، گفت: با هماهنگی بانک عامل صندوق، امسال ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت وام ۳ میلیون تومانی به ۲۵۰ هزار نفر بازنشسته اختصاص یافته که در ۶ مرحله با بازه زمانی ۲ ماهه به بازنشستگان پرداخت می‌شود که تلاش می‌کنیم این بازه‌های زمانی کوتاه شود.

**موافقت دولت**

**با تعطیلی هشتم ربیع‌الاول**

رئیس مجلس شورای اسلامی از موافقت دولت با تعطیلی هشتم ربیع‌الاول، سالروز آغاز امامت حضرت ولی‌عصر(عج) خبر داد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رفع ایرادات شورای نگهبان از لایحه اجام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، بند الحاقی ۶ ماده ۴۱ این لایحه را مورد بررسی قرار دادند. در این ماده مصوب شده بود هشتم ربیع‌الاول، سالروز شهادت حضرت امام حسن عسکری(ع) و آغاز امامت حضرت ولی‌عصر(عج) به عنوان تعطیل رسمی تعیین می‌شود. شورای نگهبان از این مصوبه مجلس ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی را گرفته بود. علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز در این باره گفت: این ایراد مرتفع شده زیرا پیش از این شورای نگهبان ایراد اصل ۷۵ (بار مالی) به این ماده گرفته بود که دولت و آقای روحانی اعلام کردند با این مصوبه موافق هستند لذا اشکال اصل ۷۵ این مصوبه مرتفع می‌شود.

**آوای شهر**

**تمدید مهلت ثبت‌نام طرح ترافیک ۹۶**



مدیر واحد صدور آرم سازمان حمل‌ونقل و ترافیک از تمدید مهلت ثبت‌نام اینترنتی آرم طرح ترافیک سال ۹۶ تا پایان روز ۱۵ دی‌ماه خبر داد. به گزارش مهر، مصطفی قنبرنژاد با بیان اینکه مهلت ثبت‌نام از تاریخ ۱۸ آذر و تا پایان روز ۳۰ آذرماه اعلام شده بود، گفت: با توجه به اینکه سامانه پرداخت عوارض و ثبت‌نام در روزهای ابتدایی ثبت‌نام مشکلاتی داشته و تعدادی از شهروندان ممکن است از ثبت‌نام اینترنتی جا مانده باشند، با تأخیر اندیشیده شده مهلت ثبت‌نام به مدت ۲ هفته و تا تاریخ ۱۵ دی‌ماه تمدید شد. مدیر واحد صدور آرم سازمان حمل‌ونقل و ترافیک افزود: ۱۵ دی‌ماه آخرین مهلت ثبت‌نام اینترنتی برای متقاضیان دریافت آرم طرح ترافیک سال ۹۶ است و به طور قطع مهلت اعلام شده تمدید نخواهد شد. قنبرنژاد از ثبت‌نام بیش از ۲۵ هزار متقاضی درخواست حقیقی و حقوقی در سامانه خبر داد و گفت: آن دسته از شهروندانی که به هر دلیلی نیازمند ویرایش درخواست خود هستند تا ۲۴ ساعت قبل از مهلت پایان ثبت‌نام ۱۵ دی‌ماه می‌توانند با ورود به پنجره ویرایش درخواست از طریق کد رهگیری و کد پستی‌شان نسبت به ویرایش درخواست‌شان اقدام قنبرنژاد تصریح کرد: پس از بررسی سیستماتیک، نتایج متقاضیان واجد شرایط دریافت آرم طرح ترافیک اواسط بهمن‌ماه اعلام می‌شود.

**گروه اجتماعی:** رئیس شورای اسلامی شهر تهران با ابراز گلایه از برگزاری نمایشگاه‌ها در محل دائمی نمایشگاه‌ها گفت: حقوق مردم کمترین ارزشی برای مسؤلان ذی‌ربط ندارد که اگر داشت ۵ نمایشگاه همزمان برگزار نمی‌کردند.

به گزارش «وطن‌امروز»، مهدی چمران در سیمدوسیزدهمین جلسه شورا با اشاره به برگزاری نمایشگاه پرازدحام الکامپ در محل دائمی نمایشگاه‌ها واقع در بزرگراه شهید چمران گفت: برای چندمین بار است که یادآوری می‌کنیم برگزاری نمایشگاه‌های پرازدحام و نیز چند نمایشگاه همزمان خلاف مقررات و توافقنامه با سازمان نمایشگاه‌هاست. چمران ادامه داد: متأسفانه بار دیگر شاهد ترافیک پرازدحامی بودیم که به واسطه نمایشگاه الکامپ در محورهای مواصلاتی در محدوده بزرگراه شهید چمران شده بود هرچند که پلیس راهور تهران تلاش گسترده‌ای در جهت روانسازی ترافیک داشت ولی اصولاً پلیس راهنمایی و رانندگی نباید اجازه برگزاری این نمایشگاه را می‌داد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: براساس توافقی که با شهرداری، نیروی انتظامی و سازمان نمایشگاه‌ها منعقد شده برگزاری نمایشگاه‌های پرازدحام و همزمان خلاف مقررات



است و عدم پایبندی به این توافقنامه به معنای نقض آشکار حقوق شهروندان است و در چنین شرایطی آقایان ۵ نمایشگاه همزمان در این محل برگزار می‌کنند که تبعات و مشکلاتش تنها متوجه مردمی است که از محورهای مجاور تردد می‌کنند.

**زن‌چیره انسانی تشکیل می‌دهیم**

علاوه بر این رئیس شورای شهر تهران چندی

**رئیس شورای شهر برای چندمین بار از برگزاری نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه‌ها گلایه کرد**

**نمایشگاه در دسرساز!**

**چمران: آقایان ۵ نمایشگاه همزمان برگزار می‌کنند، مشکلاتش برای مردم است!**

**بارها تذکر داده‌ایم**

مهدی چمران پیش از این در حاشیه سیمدومین جلسه شورا هم در انتقاد از برگزاری نمایشگاه‌های شلوغ در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران، گفت: ما بارها در این‌باره تذکر داده‌ایم و از مسؤلان برگزاری نمایشگاه‌ها خواسته‌ایم از برگزاری نمایشگاه‌های همزمان و پرازدحام در این محل خودداری کنند اما متأسفانه هر روز شاهد برگزاری اینگونه نمایشگاه‌ها هستیم. بنا بر اظهارات چمران، مسؤلان نمایشگاه به بهانه اینکه برنامه اجرایی نمایشگاه از مدت‌ها قبل بسته شده، معتقدند طبق قرارداد برای سازمان نمایشگاه‌ها تعهد ایجاد شده است، در حالی که این قراردادها قابل بازبینی و تغییر است و با هیچ دلیلی قابل توجیه نیست که نمایشگاه شهر آفتاب با این امکانات مناسب و مزاحمت نداشتن برای شهروندان خالی بماند و ماهر به نمایشگاه بین‌المللی باشیم. رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: اگر مسؤلان نمایشگاه‌ها بخواهند به این روال ادامه دهند و به حقوق شهروندان احترام نگذارند و برای شهروندان مزاحمت ایجاد کنند، به طور حتم مدیریت شهری طی فراخوانی و با تشکیل زنجیره انسانی جلوی این کار را خواهد گرفت.

**نیمکت**

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران:  
**باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی**  
**منهدم شد**



مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران از شناسایی و انهدام باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، عبدالرضا فولادوند، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران با بیان این مطلب گفت: از سوی اداره سنجش و نیز با پیگیری مدیریت حراست و اداره حقوقی این اداره کل، یکی از باندهای جعل مدارک تحصیلی شناسایی و به مقامات قضایی معرفی شد. وی تصریح کرد: برابر اخبار واصله تاکنون برای ۷ نفر از اعضای این باند در یکی از شعب بازرسی مجتمع قضایی بعثت، قرار مجرمیت صادر شد و عامل اصلی این باند در یکی از شهرهای شمالی کشور با دستور مقام قضایی توسط مأموران آگاهی استان تهران بازداشت و به همراه کشفیات که از منزل وی به دست آمد، به تهران منتقل شد.

**کوتاه و گویا**

■ مدیرعامل فروشگاه‌های شهروند از برگزاری جشنواره ویژه شب یلدا با تخفیفات ویژه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند خبر داد. سیدابکر علوی با اعلام این خبر و با بیان اینکه فروش ویژه شب یلدا در فروشگاه‌های شهروند همزمان با فرا رسیدن فصل زمستان و به مناسبت شب یلدا، آغاز می‌شود، گفت: جشنواره ویژه شب یلدا با تخفیفات ویژه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند برگزار می‌شود. ■ حجت‌الاسلام جواد صادق‌زاده، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران گفت: بهسازی مساجد از مهم‌ترین اولویت‌های مدیریت شهری در سال‌های گذشته بوده و در سال ۹۵ بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال بابت بهسازی و توسعه مراکز مذهبی و مساجد اختصاص یافته است. ■ مرتضی رحمانی موحد، معاون گردشگری کشور در مراسم اختتامیه جشنواره سفره ایرانی فرهنگ گردشگری در شیراز گفت: هدف‌گذاری‌های نهایی برای جشنواره سفره ایرانی فرهنگ گردشگری، جهانی شدن سفره ایرانی است که این موضوع با حمایت سازمان‌های گوناگون میسر خواهد شد. ■ محققان دانشگاه جامع علمی - کاربردی موفق به طراحی و ساخت روبات بازرسی فیبرهای دریایی (سنجشگر خلیج فارس) شدند که این دستورالعمل در هفدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری ارائه شد. علاوه بر این محققان دانشگاه جامع علمی - کاربردی موفق به ساخت سیستم آبیاری هوشمند آدرس‌پذیر برای کمک به حل بحران کمبود آب در بخش کشاورزی شدند. ■ خیران منطقه ۱۰ با اجرای طرح یلدای مهربانی به یاری نیازمندان می‌روند. در این طرح خیران و شهروندان منطقه با اهدای اقلام شب یلدا شامل آجیل، شیرینی، میوه و دیوان حافظ و توزیع آن بین خانواده‌های نیازمند و کم‌ترک اعتماد شب یلدای به یاد ماندنی برای بی‌ضاعتان در منطقه رقم می‌زنند. گروهی از شهروندان هم به دیدار سالمندان می‌روند که سال‌هاست از تنهایی رنج می‌برند و پای خاطرات آنان می‌نشینند. ■ با استقرار اتوبوس ایدز، ۱۱۶ شهروند ساکن محله مشیریه منطقه ۱۵ غربالگری ایدز شدند. در این غربالگری از ۱۱۶ نفر از ساکنان منطقه آزمایش HIV به عمل آمد. همچنین در این غربالگری ۳۰ نفر از مشاوره رایگان، کلیشه‌های آموزشی و راه‌های پیشگیری از ایدز بین مراجعان توزیع شد. ■ شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: با همکاری سازمان زیباسازی شهر تهران؛ احیای بافت تاریخی و ارزشمند میدان وحدت اسلامی در محدوده حصار ناصری تا یک ماه آینده آغاز خواهد شد. نصرالله آبدیان ضمن اعلام این خبر افزود: در عملیات بازسازی و احیای بافت تاریخی میدان وحدت اسلامی طراحی و نظارت از سوی سازمان زیباسازی شهر تهران و اجرای طرح از سوی اداره زیباسازی این منطقه در حال انجام است. ■ کنگره ملی «شیخ صدوق» در ۴ بخش آثار علمی (فراخوان مقاله)، آثار ادبی (شعر)، داستان کوتاه، خاطره، دل‌نویسته، قطعه ادبی)، آثار هنری (عکس، گرافیک، تایپوگرافی، لوگو و نقاشی) و آثار مجازی (سایت، وبلاگ و فضای مجازی) اعلام فراخوان کرد. علاقه‌مندان به شرکت در این کنگره تا ۳۰ دی‌ماه فرصت خواهند داشت. آثار خود را از طریق سایت کنگره به آدرس [irconference.ir](http://irconference.ir) به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

**نماینده مردم شیراز در مجلس انتقاد کرد**

**اسکله‌های غیرمجاز محل فعالیت قاچاقچیان خاک**

**محیط زیست**

«متأسفانه خاک چه زراعی و چه به شکل انواع سنگ‌ها به کشرهای دیگر برده می‌شود، حال اگر گفته شود این اقدامات براساس ضوابط قانونی و با مجوز صورت می‌گیرد حد و حدود آن مشخص است اما بخش عمده‌ای از قاچاق خاک، خارج از محدوده نظارت‌ها انجام شده به طوری که اسکله‌های غیرمجاز برای هر نوع قاچاقی از جمله خاک در اختیار برخی افراد قرار می‌گیرد». علی اکبری، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از قاچاق خاک، به خانه ملت گفت: متأسفانه قاچاق خاک به حوزه محیط‌زیست و بخش قابل توجهی از منابع اصلی و پایه‌ای آسیب جدی وارد می‌کند. وی با اشاره به اینکه آب و خاک جزو



منابع پایه طبیعی کشور هستند، گفت: به طور حتم در نگهداری و حفاظت از آب و خاک باید به صورت نظام‌مند پیش رفت و در این زمینه همه دستگاه‌های مسؤل باید بدرستی به وظایف خود عمل کنند. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس افزود: درباره قاچاق خاک از طریق اسکله‌های غیرمجاز سازمان بنادر و گمرک باید پاسخگو باشند. اکبری با بیان اینکه دستگاه‌ها برای جلوگیری

**آزیر / ورود دادستانی به ماجرای فوت پسر ۲۷ ساله در بیمارستان**



می‌شود. وی افزود: این خانواده این جوان شکایتی را مبنی بر قصور و تأخیر کادر درمانی بیمارستان امام خمینی(ره) ارائه داده‌اند که این پرونده در دادستانی به صورت فوق‌العاده و مستقیماً توسط شخص دادستان اردبیل پیگیری می‌شود تا در صورت اثبات این امر، با مسیبات این حادثه و کوتاهی‌کنندگان برخورد قانونی لازم بدون هیچ‌کدام از چشم‌پوشی انجام شود.

**گروه اجتماعی: دادستان عمومی و انقلاب اردبیل از ورود دادستانی به ماجرای فوت پسر ۲۷ ساله در بیمارستان‌های اردبیل خبر داد.**

ناصر عتباتی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل از تشکیل پرونده قضایی برای فوت جوان ۲۷ ساله در بیمارستان امام خمینی (ره) اردبیل خبر داد و به میزان گفت: بعد از فوت این پسر جوان پرونده کیفری تشکیل و دادستانی به شخصه به این موضوع ورود کرد. وی افزود: طبق تحقیقات قضایی که از مسؤلان اورژانس و نگهبانی صورت گرفت، مشخص شد که ۳ مرتبه از نگهبانی با اورژانس بیمارستان که کمتر از ۱۵ متر فاصله داشته تماس گرفته می‌شود ولی متأسفانه به دلیل بی‌توجهی و بی‌تفاوتی موضوع مورد توجه قرار نمی‌گیرد. به گفته دادستان اردبیل، در نهایت این بیمار دچار تشنج و حمله قلبی می‌شود و یکی از پرسنل حراست که به صورت اتفاقی از آنجا گذر می‌کند متوجه این موضوع و سریعاً نسبت به انتقال بیمار به اورژانس اقدام می‌شود ولی متأسفانه وی احیا

**پویش «از یلدا تا نوروز» برای اهدای خون**

**ایثار**

هیجانی برای اهدای خون نیست، افزود: اهدای خون باید به عنوان یک فرهنگ، ایثار و ارزش در جامعه نهادینه شود. طباطبایی با اعلام اینکه در زمستان به دلیل آلودگی هوا و سرد شدن هوا، مراجعات به مراکز خونگیری کاهش می‌یابد، ادامه داد: در این بین، نیاز به پلاکت در بیمارستان‌های بیشتر به چشم می‌خورد چون مدت زمان نگهداری پلاکت حداکثر ۳ روز است و عمر کوتاهی دارد. وی گفت: پویش زمستانه از یلدا تا نوروز در ۳ مقطع شب یلدا، دهه مبارک فجر و چهارشنبه آخر سال برگزار می‌شود.



**اجرای طرح «همسایه به همسایه»**

**پایتخت**

۱۷ با حضور در منزل یکی از هنرمندان ساکن در این منطقه و در قالب اجرای طرح «همسایه به همسایه»، اجرای اینجینینی و تعامل با شهروندان را راهگشای مدیریت شهری در ارائه خدمات بهتر به شهروندان توصیف کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، همزمان با هفته وحدت، مهدی عباسی، شهردار منطقه ۱۷ به همراه جمعی از مدیران شهری در منزل یکی از همسایگان حضور یافت و بر اجرای طرح همسایه به



**سکته قلبی بیشترین دلیل فوت تهرانی‌ها**

هم مربوط به گروه سنی ۶۵ سال به بالا می‌شود که ۲۸۴۷ نفر شامل ۱۵۵۱ مرد و ۱۲۹۶ زن است. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) با بیان اینکه در آبان‌ماه امسال ۱۴۷۰ نفر در خارج از سازمان دفن شده‌اند، تأکید کرد: از این رقم

۹۰۵ نفر مرد، ۵۵۰ نفر زن و ۱۵ نفر نوزاد هستند و آمار دفن در سازمان نیز ۲۲۹۶ نفر شامل ۱۸۶۶ مذکر، ۱۳۶۰ نفر مونث و ۷۰ نفر نوزاد بوده است. وی افزود: بیشترین دلیل فوت ایست قلبی با ۴۴۱ نفر بوده که ۲۴۷ نفر مرد، ۱۸۸ نفر زن و ۶ نفر نوزاد را شامل می‌شود. همچنین ام‌اس با یک مورد فوتی کمترین دلیل مرگ تهرانی‌ها بوده است.